
Ekstern leverandør til projektledelse, analyse og facilitering i 
forbindelse med etablering af værdikæde for superkølet fisk 

 

Projektet ” Sub-Cool” ønsker at forlænge holdbarheden samt øge kvalitet og pris på 
ferske fisk og fiskeprodukter til centrale europæiske markeder. For at opnå dette formål, vil 
projektets parter arbejde med at skabe en ubrudt superkølkæde fra fiskeri til afsætning. 
Det vil sige, der gennem projektet vil arbejdes med at nedkøle de fangede fisk til ca. -1,5 
grader celsius direkte efter landing og fastholde dem ved denne temperatur indtil 
afsætning.  

Projektet søges under Natur og Erhvervsstyrelsens pulje: Fællesindsatser fiskeri. Der er 
således ikke opnået finansiering til projektet. Projektet påtænkes at forløbe fra april 2018 til 
marts 2020.  

Den eksterne leverandør skal kunne varetage den overordnede projektledelse gennem 
hele projektet. Det betyder at den eksterne leverandør skal sørge for at koordinere 
samarbejdet mellem projektets interne og eksterne partnere, sørge for vejledning af 
projektets partnere i forbindelse med afrapportering, administration m.m. Den eksterne 
leverandør skal planlægge, facilitere og evaluere projektets indsats.  

Den eksterne leverandør skal i projektet gennemføre en række analyser og aktiviteter:  

Analyser: 

 State-of-the-art review af superkøling 
 Kædeanalyse og identifikation af kritiske punkter i værdikæden 
 Markedsanalyse med potentielle afsætningsmarkeder, priser og muligheder 
 Identifikation af potentielle lovgivningsmæssige udfordringer 

Aktiviteter 

 Være med til at skabe markedsaccept af superkølet hvidfisk på eksportmarkeder  
 Idegenerering og udvikling af løsninger til innovativ superkøling i hele værdikæden 
 Workshop og seminar med projektets partnere og eksternt inviterede 

 

For yderligere information om projektet og opgaven, kan der rettes henvendelse til 
direktør Poul Melgaard Jensen på mail: pmj@danishseafood.org eller telefon: 3314 9999 
forslag til løsning af opgaven skal være DSA i hænde senest torsdag den 1. december 
2017. 


